' Pentru acest Ioan Dr{1vay. v. şi socote lile b,istri~ene 1I, mai sus, la dala de „ 11: Iulie 
l.'i45 şi urm.". 

~ Ludovic Mutnoky soseşte în ziua de 6 Octombrc abia la Oraşov: Martin Thot ii con­
rlucc la Mircca-Voufi (Qriellen, 1'11, p. 231). La 19 ale lunii ci se întorsese acolo (ibid., p. 2:12). 
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parent,i dictorum attractorum, quadringentos florenos in monelis paratis assignari 
fecisset, uti în sortem illorum ex camera cemeritî auri florenos quadringentos• in 
auro subordinare et disponere deberet. Quos cum hucusque sepius a dieto domino 
Mathia Armbruster repetivisset, neque tamen unquam acquirere potuisset, ideoque 
eosdem a prescriptis attractis, heredibus suis, iure mediante re'1abere vellet 
et pretenderet, ius et iusticiam in hoc sibi administrari exoptans, - quemadmodum 
in litcris ipsius domini vVuyvode moldaviensis presentibus lacius continetur; ex 
adverso vero pred[cti attracti eo modo responderunt quod elsdem de prescriptis 
debitis prememorati pai-entis eorundem nihil constarnt, sed, dato casu quod prefata 
debita per prefatum parentem eoruoden1 fuissent contracta, nihilominus crederent 
eadem esse persoluta, vei in paratis, vei alia viaj quod ipsos, lateret; sed hoc sci­
rent quod prememorat11s MagnHlcus dominus Petrus vVayvoda moldaviensis, per 
offlciales stlos in Kykellowar, Thobiam Armlbruster, fratrem eorundem, caplivari 
fecisset 1• Quem tandem, ad petita Magnifici domini Stephani Mayladt, vVayvode 
condam regni huius trnnssilvaniensis, emisisset, ita ut, edantsi prefata dlcbita ad­
huc fuissent insoluta, ipsi prememorati attracti percepissent (uti non secus crede­
rent) ipsum Thobiam Armbruster, frntrem eorundem, per dictum dominum Way­
vodam moldaviensem dieto domino Stephann Mayladt, \1/ayvode transsilvanicnsi, 
unm:um prescriptis debitis dlono esse donatum. ldeoque eidem nihil persolvere pos­
sent, nec vellent, cum eisdem de nul11is debitis constan~t. Utrisque itaquc partibus 
exaudilis, datus est terminus certus ad tesHmonia procedenda [ = producenda]. Quo 
adveniente, testimonia literaliter presentibus inclusa iudicibus nostris in specie sunt 
exhibita. Quibt1s quidem bene et mature consideratis et perpensis, post ambarurn 
prescriptarum parcium proposicionem et responsionem, ipsi domini iudices no~tri inter 
ca~dem partes in prescripta causa tal~m tulerunt sentencîam, quod, ex quo altracti 
non sufficicnter coinprobarcnt ipsum Thobiam Armbruster, frntrem condam eorundem, 
per prememoratum dominum Petrum "\1/ayvodam moldaviensem prcmcmorato 
domino Mayladt, \,Vayvode transsilvaniensi, una cum dictis debitis,. fuisse dono 
donatmn, et per actorem uno teste cornprobatur ipsa debita prefota adhuc ibidem 
fore lnsoluta,-ideoque prefatus Paulus Gereb, actor, in persona domiini sui, iuxta 
testem, inetseptimus iurare debeat quod prefata debita adhuc formt ibidem imso­
luta, neque per dominum Petrum vVayvodam mofdaviensem domino Mayla<lt 
donata, neque rcmissa; quo facto ipsi attracti prescripta debita iure persolverc 
debeant et teneantur. In qua quidem sentencia dominorum iudicum nostrorurn 
actor, contentus, attracti vero, non contenti„ ipsam causam lacius revickndam nos­
trnm in presenciam, per viam appelladonisj provo cari curaverunt. N os igitur 1